
Síntesis de Estados Financieros Trimestrales 

ACCIONES

Art. 63 último párrafo del Reglamento de Listado

Emisora 

Fecha de cierre Período del ejercicio 

Fecha de aprobación por el Directorio 

Importes expresados en ($ / $ miles / $ millones) 

Fecha emisión de la presente información 

Firmante Nombre 

Firmante Cargo 

Resultados del Período 

Resultado del Período 
Atribuible a los accionistas de la compañía 
Atribuible a las participaciones no controlantes 
Total del Resultado del período 
Otros resultados integrales del período 
Otros resultados integrales del período 
Resultado integral total del periodo 
Atribuible a los accionistas de la compañía 
Atribuible a las participaciones no controlantes 
Resultado integral total del período

Patrimonio Neto 
Capital emitido 
Acciones a emitir 
Acciones propias en cartera 
Ajuste integral del capital social 
Ajuste integral de acciones propias en cartera 
Otros conceptos del capital 
Reserva Legal 
Otras Reservas 
Resultados no Asignados 
Otros Resultados Integrales 
Reserva por revaluación 
Total de patrimonio neto atribuible a los propietarios de la 
controladora 
Participaciones no controladoras 
Total del Patrimonio Neto 

Ajuste a los Resultados de Ejercicios Anteriores 
Concepto     Importe 

Consultatio S.A.

30/09/2025 3er Trimestre

10/11/2025

Millones de Pesos

10/11/2025

Cristián H. Costantini

Vicepresidente

16.666,00
(3.452,00)
13.214,00

18.251,00

33.002,00
(1.537,00)
31.465,00

410,00
0,00
0,00

152.599,00
0,00

96.623,00
29.966,00

495.797,00
16.666,00
44.929,00

0,00

836.990,00

52.941,00
889.931,00



 

Accionistas/Grupo controlante 

Denominación Accionista Clase de 
la Acción 

Cantidad de 
Acciones 

%  sobre 
el Capital Domicilio 

     

     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     

 

Composición del Grupo Económico 
 

 

Valores representativos de deuda convertibles en acciones / Opciones de compra de 
acciones de titularidad del accionista o grupo controlante 

Denominación Accionista 
Clase de 
Acción y 

Votos 
Cantidad de 

Acciones 

% sobre el 
Capital Social 
que representan 
post conversión / 
opción 

Plazo Condiciones 
Emisión 

Desde Hasta 

      

      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      

 

 

 

Eduardo Francisco Costantini 293.405.313 71,5800 Av. Pres Alcorta 3051 CABA

ANSES FGS LEY 26.425 102.004.243 24,8800 Tucumán 500, CABA (C1049AA

Varios 14.497.273 3,5400 -

Nombre C/V Participación directa % Participación indirecta % Participación total % 
Consultatio Argentina S.A.U. C 100,00%  -    100,00% 
Las Garzas Blancas S.A. C 45,02%  -    45,02% 
Consultatio Real Estate LLC C 55,11%  -    55,11% 
Consultatio Brokerage, Inc C 55,11%  -    55,11% 
Consultatio International Corp. C 100,00%  -    100,00% 
Nordelta S.A. V 49,99%  -    49,99% 
GDB S.A.S 100,00%   -   100,00% 
Radewar S.A.S. 70,00%   -   70,00% 
Argencons S.A. 51,00% - 51,00%

RDiLeo
Nota adhesiva
Cancelled definida por RDiLeo

RDiLeo
Nota adhesiva
Cancelled definida por RDiLeo

RDiLeo
Nota adhesiva
Rejected definida por RDiLeo



 

 

Información adicional 
 

 

 

Como se desprende del cuadro precedente, el resultado integral del periodo de nueve meses finalizado el 30 de septiembre de 2025 
arrojó una ganancia de $ 31.465 millones 




