Síntesis de Estados Financieros Trimestrales

ACCIONES

Art. 63 último párrafo del Reglamento de Listado

Emisora	Consultatio S.A.			
Fecha de cierre	30/09/2025	Período del ejercicio		3er Trimestre
Fecha de aprobación p	por el Directorio 10/11/2025			10/11/2025
Importes expresados	en (\$ / \$ miles / \$ millones) Millones de Pesos		es de Pesos	
Fecha emisión de la p	cha emisión de la presente información		10/11/2025	
Firmante Nombre	Cristián H. Costantini			
Firmante Cargo	Vicepresidente			

Resultados del Período			
Resultado del Período			
Atribuible a los accionistas de la compañía	16.666,00		
Atribuible a las participaciones no controlantes	(3.452,00)		
Total del Resultado del período	13.214,00		
Otros resultados integrales del período			
Otros resultados integrales del período	18.251,00		
Resultado integral total del periodo			
Atribuible a los accionistas de la compañía	33.002,00		
Atribuible a las participaciones no controlantes	(1.537,00)		
Resultado integral total del período	31.465,00		

Patrimonio Neto	
Capital emitido	410,00
Acciones a emitir	0,00
Acciones propias en cartera	0,00
Ajuste integral del capital social	152.599,00
Ajuste integral de acciones propias en cartera	0,00
Otros conceptos del capital	96.623,00
Reserva Legal	29.966,00
Otras Reservas	495.797,00
Resultados no Asignados	16.666,00
Otros Resultados Integrales	44.929,00
Reserva por revaluación	0,00
Total de patrimonio neto atribuible a los propietarios de la controladora	836.990,00
Participaciones no controladoras	52.941,00
Total del Patrimonio Neto	889.931,00

Ajuste a los Resultados de Ejercicios Anteriores		
Concepto	Importe	

Accionistas/Grupo controlante				
Denominación Accionista	Clase de la Acción	Cantidad de Acciones	% sobre el Capital	Domicilio
Eduardo Francisco Costantini		293.405.313	71,5800	Av. Pres Alcorta 3051 CABA
ANSES FGS LEY 26.425		102.004.243	24,8800	Tucumán 500, CABA (C1049AA
Varios		14.497.273	3,5400	-

Composición del Grupo Económico

Nombre C/V Participación directa % Participación indirecta % Participación total % Nombre C/V Participacion directa % Participacion indirecta Consultatio Argentina S.A.U. C 100,00% - 100,00% Las Garzas Blancas S.A. C 45,02% - 45,02% Consultatio Real Estate LLC C 55,11% - 55,11% Consultatio Brokerage, Inc C 55,11% - 55,11% Consultatio International Corp. C 100,00% - 100,00% Nordelta S.A. V 49,99% - 49,99% GDB S.A.S 100,00% - 100,00% Radewar S.A.S. 70,00% - 70,00% Argencons S.A. 51,00% - 51,00%

Valores representativos de deuda convertibles en acciones / Opciones de compra de acciones de titularidad del accionista o grupo controlante

que representan post conversión / opción	Desde	Hasta

Información adicional		
Como se desprende del cuadro precedente, el resultado integral del periodo de nueve meses finalizado el 30 de septiembre de 2025 arrojó una ganancia de \$ 31.465 millones		